PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1010/2025

Assunto: Manutenção e melhorias na iluminação pública da praça localizada na Rua Paulo Iazetti, na

Vila São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

execução dos serviços de manutenção e melhorias na iluminação pública da praça

localizada na Rua Paulo Iazetti, na Vila São João.

A solicitação se justifica pelas diversas reclamações dos moradores, que

relatam a deficiência na iluminação do local, comprometendo a segurança dos usuários

no período noturno. A baixa luminosidade facilita práticas ilícitas e gera sensação de

insegurança, dificultando o pleno uso desse importante espaço público pela comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P